

Warszawa, 19 września 2022 r.

**Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

**Uczestnicy i Organizatorzy
odsłonięcia tablicy upamiętniającej
uroczystość nadania imienia
kpt. ż.w. Zbigniewa Sulatyckiego**

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej nadanie w dniu 9 czerwca 2022 roku Badawczo-Szkoleniowemu Ośrodkowi Manewrowania Statkami w Iławie imienia kpt. ż.w. Zbigniewa Sulatyckiego. Nie mogąc wziąć udziału w uroczystościach, pragnę pozdrowić wszystkich zgromadzonych, zaś szczególne słowa uznania przekazać Patronowi Ośrodka – Panu Kapitanowi Sulatyckiemu, który jest jednym z liderów środowiska ludzi morza. Z jego bogatej spuścizny naukowej i wychowawczej czerpią pokolenia adeptów morskiej służby.

Dzisiejsza uroczystość znakomicie podkreśla rangę minionego wydarzenia, ale także wskazuje na nierozzerwalny związek wód śródlądowych z morzem. I nie jest to jedynie związek geograficzny i gospodarczy, ale także edukacyjny, bowiem w Ośrodku kapitanowie rozwijają swoje zdolności w trudnej sztuce przeprowadzania różnych typów statków przez naturalne przeszkody, jak i te wzniesione przez człowieka.

Cieszę mnie niezmiernie fakt, że na naszej mazurskiej ziemi już od ponad czterech dekad swoje zdolności rozwijają ludzie morza z całego świata. Świadczy to o prestiżu Ośrodka, doskonałej profesjonalnej kadrze i znakomitym przygotowaniu jeziora do praktyczno-edukacyjnych działań.

Wszyscy mamy świadomość, że gospodarka morska jest dziedziną, którą warto i trzeba rozwijać. Do tego konieczna jest dobrze wykształcona kadra i wysokiej klasy specjaliści. Aktywna polityka w tym obszarze pozwoli mądrze i optymalnie wykorzystać potencjał drzemiący w młodych pokoleniach.

Przyjmijcie Państwo moje serdeczne podziękowania oraz życzenia powodzenia w realizacji wszystkich ambitnych planów. Niech uroczystości uświetniające historyczny akt nadania Badawczo-Szkoleniowemu Ośrodkowi Manewrowania Statkami w Iławie imienia kpt. ż.w. Zbigniewa Sulatyckiego będą dla pracowników placówki źródłem dumy i satysfakcji.

Serdecznie raz jeszcze wszystkich pozdrawiam.


Elżbieta Witek